
UCHWAŁA NR VII/57/24 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, udzielających schronienia osobom bezdomnym 

z terenu gminy Konstantynów Łódzki 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1465, 
poz. 1572) oraz na podstawie art.17 ust.1 pkt  3, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5, 
w związku z art.48a i art. 51 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, 858 i poz. 1572)  Rada 
Miejska  w Konstantynowie Łódzkim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia udzielającym schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwą 
miejscowo jest gmina Konstantynów Łódzki. 

§ 2. 1. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego 
miejsca pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest osobom bezdomnym 
odpłatnie zgodnie z tabelą, przy czym odpłatność za pobyt nie wyniesie więcej 
niż pełny miesięczny koszt pobytu w takim schronisku, z zastrzeżeniem ust.2: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub 
dochód na osobę w 

rodzinie wyrażony w % 
w relacji  do kryterium 

dochodowego 
określonego w art.8 

ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość  odpłatności  
za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych, 
liczona procentowo w 
stosunku do dochodu 

osoby kierowanej 

Wysokość  odpłatności  za 
pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, 
liczona procentowo w 
stosunku do dochodu 

osoby kierowanej 

do 100% 30% 50% 

powyżej 100% do 150% 40% 60% 

powyżej 150% do 200% 50% 70% 

powyżej 200% do 250% 60% 80% 

powyżej 250% do 300% 70% 90% 
powyżej 300% 100% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61379557-9E64-4363-9378-D2073B0A32A4. Podpisany Strona 1



2. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwot kryterium dochodowego określonych w art.8 
ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wysokość wnoszonych przez osoby 
opłat za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się zgodnie z art.97 ust.1a  ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób z usługami opiekuńczymi ustala za każdy miesiąc 
kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku dla osób bezdomnych lub 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. W przypadku, gdy 
pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do liczby dni pobytu, dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

2. Różnicę między ustaloną odpłatnością, ponoszoną przez mieszkańca za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi, a faktycznym kosztem pobytu, ponosi gmina 
Konstantynów Łódzki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XIII/118/19 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim  z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61379557-9E64-4363-9378-D2073B0A32A4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/57/24 RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-11-28T06:20:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




